

FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Número de Orden de Compra a modificar:

13583

Número de modificación de la Orden de Compra:

1

Entidad Compradora:

UAE - AUTOSUPO NACIONAL DE NECESARIAS ALIMENTALES

Nombre del fabricante:

CAROLINA ROVECH SALAS

Proveedor:

BPM CONSULTING

NIT

900.467.239

Teléfono de contacto:

2540111



Tipo: Modificación de la Orden de Compra

Sección 1: Tipo de acción

Sección 2: Justificación de la modificación o de las acciones a realizar

En cumplimiento del "Contrato de Arrendamiento de Precios para la adquisición de Servicios de Centro de Contacto por parte de las Entidades Compradoras" (CCE-150-1-AMP-2014), bajo el cual se regir la Orden de Compra No. 13583, agreda entre la Autoridad Nacional de Licencias Alimentables y BPM Consulting, se requiere modificar la OC, incluyendo en esta un presupuesto del 7% para los servicios en 2017 de acuerdo con el aumento decretado por el Gobierno Nacional para el SMLV en 2017. Por lo anterior, se solicita la presente modificación, en la cual se indica un valor total de \$16.297.789,28.

Sección 3: Modificación información general

Nombre del campo	¿Requiere modificación	Datos actuales	Nuevos datos
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	Nombre nuevo supervisor
Desarrollar y/o Millones Supervisor	NO	Teléfono actual supervisor	Teléfono nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	NO	La fecha de vencimiento actual se basará de la IVPEC al momento del cambio	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o Teléfono Entidad	NO	Dirección / Teléfono actual Entidad	Nueva dirección / Teléfono Entidad

Sección 4: Modificación de artículos y servicios

Tipo de modificación	Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal
Modificación de artículo servicio	1	102 - Agente en la Entidad Compradora - Agente general - Mes - Baja - Pila - 5 Unid - 12	12,00	Mes	\$ 15.600.044,20	\$ 187.951.721,00	20417	102 - Agente en la Entidad Compradora - Agente general - Mes - Baja - Pila - 5 Unid - 12	11,43	Mes	\$ 16.759.020,35	\$ 191.595.705,47	20417
Modificación de artículo servicio	2	390 - Agente Front office - Agente general - Mes - Baja - Pila - 3 Unid - 12	12,00	Mes	\$ 9.036.971,30	\$ 108.438.856,56	20417	390 - Agente Front office - Agente general - Mes - Baja - Pila - 3 Unid - 12	11,43	Mes	\$ 9.660.331,37	\$ 110.518.177,56	20417
Modificación de artículo servicio	3	1305 - Hora de desarrollo (VR Transaccional u otros) - Pila - 5 Hora desarrollo - 1	1,00	Mes	\$ 725.387,40	\$ 725.387,40	20417	1305 - Hora de desarrollo (VR Transaccional u otros) - Pila - 5 Hora desarrollo - 1	1,00	Mes	\$ 778.143,10	\$ 778.143,10	20417
Modificación de artículo servicio	4	1307 - Consultas avanzadas (VR - Pila - 2 Avance para VR - 1	1,00	Mes	\$ 99.555,90	\$ 99.555,90	20417	1307 - Consultas avanzadas (VR - Pila - 2 Avance para VR - 1	1,00	Mes	\$ 106.524,82	\$ 106.524,82	20417
Modificación de artículo servicio	5	1287 - Mundo VR Emulador - Pila - 5000 Mundo - 12	12,00	Mes	\$ 12.159,00	\$ 145.908,00	20417	1287 - Mundo VR Emulador - Pila - 5000 Mundo - 1	11,43	Mes	\$ 13.000,00	\$ 148.500,00	20417
Modificación de artículo servicio	6	1224 - Mundo a Cálculo outdoor Chos deparados - Pila - 1000 Mundo - 12	12,00	Mes	\$ 994.806,00	\$ 11.937.672,00	20417	1224 - Mundo a Cálculo outdoor Chos deparados - Pila - 1000 Mundo - 11,43	11,43	Mes	\$ 1.021.080,00	\$ 11.677.862,40	20417
Modificación de artículo servicio	7	1331 - Servicio de Instalación Canal Derivado - Pila - 1 instalación - 1	1,00	Mes	\$ 1.450.783,23	\$ 1.450.783,23	20417	1331 - Servicio de Instalación Canal Derivado - Pila - 1 instalación - 1	1,00	Mes	\$ 1.562.238,06	\$ 1.562.238,06	20417
Modificación de artículo servicio	8	1319 - Canal Derivado a Chos deparados - Pila - 1 Canal Derivado a Chos deparados - Pila - 1 Unid - 12	12,00	Mes	\$ 1.759.361,16	\$ 21.112.333,68	20417	1319 - Canal Derivado a Chos deparados - Pila - 1 Canal Derivado a Chos deparados - Pila - 11,43	11,43	Mes	\$ 1.867.716,42	\$ 21.573.462,88	20417
Agregar nuevo artículo servicio	9	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	\$ 0,00	No aplica	1305 - Hora de desarrollo (VR Transaccional u otros) - Pila - 42 Hora desarrollo - 1	1,00	Mes	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00	20417

Cantidad de celdas a agregar:

Sección 5: Resultados de la modificación

Número de línea según O.C.	Nombre del artículo	Valor estimado	Valor actual
9	Valor de la línea IVA en la Orden de Compra	\$ 82,965,563.28	\$ 65,559,903.24
	Valor de la línea AJU en la Orden de Compra		
	Valor de la línea gravámenes adicionales en la Orden de Compra		

08 de Febrero de 2017
Fecha de elaboración

Las cifras mantenidas que este mismo documento se cargará en la plataforma en formato Excel (.Xlsx) y los cambios se podrán validar con el mismo.

Nombre: Claudia Victoria González Hernández
Documento de Identidad: 51.777.191

Nombre: Roberto Duarte Morales
Documento de Identidad: 91.278.784

Claudia Victoria González Hernández
Firma ordenador del gasto

Roberto Duarte Morales
Firma de Proveedor

[Firma]



Reporte Certificado de Disponibilidad Presupuestal Comprometido

Usuario Solicitante: M. Gudiart
Unidad o Subunidad Ejecutora Solicitante: 32-04-01-200
Fecha y Hora Sistema: 2017-02-21 3:48 p. m.
GENNIFER PAOLA DIAZ ROJAS
AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES - ANLA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes "Ítems de afectación de gastos":

Número:	204-17	Fecha Registro:	2017-02-14	Unidad / Subunidad ejecutora:	32-04-01-200 AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES - ANLA
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Cot-Compromiso	Tipo:	Gasto
Valor Inicial:	404 926 219.46	Valor Total Operaciones:	16 267 788.28	Valor Actual:	421 194 007.74
				Saldo x Comprometer:	26 849 394.69
				Uso Caja Menor N° Grupo:	Vt. Bloqueado
					0.00

SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

Número:	20317	Fecha Registro:	2017-02-14	Número:		Modalidad de contratación:		Tipo de contrato:	
---------	-------	-----------------	------------	---------	--	----------------------------	--	-------------------	--

AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ITEM PARA AFECTACION DE GASTO

DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
3100 ANLA - GRUPO ATENCION AL CIUDADANO	C-3299-0900-1-0-5-2 GASTOS GENERALES	Propos	21	CSF	2017-02-07	404 926 219.46	16 267 788.28			
					Total:	404 926 219.46	16 267 788.28	421 194 007.74	26 849 394.69	0.00

Objeto: CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE UN CENTRO DE CONTACTO A TRAVES DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS

Firma Responsable



Radicación: 2017012171-3-000

Fecha: 2017-02-20 16:57 Proceso: 2017012171 Anexos:

Trámite: 17-Correspondencia

Remitente: 4.6-GRUPO DE ATENCIÓN AL CIUDADANO

Destinatario: 4.3-GRUPO DE CONTRATOS

MEMORANDO

4,6

Bogotá, D.C., 20 de febrero de 2017

PARA: SANDRA CATALINA AYALA MONTALVO
GRUPO DE CONTRATOS

DE: GRUPO DE ATENCIÓN AL CIUDADANO

ASUNTO: Solicitud Modificación Orden de Compra N° 13583

De manera atenta me permito solicitar la modificación de la orden de compra N°13583 a través Colombia Compra Eficiente, para **“Contratar la prestación de servicios de un Centro de Contacto a través del acuerdo marco”** con relación al ajuste del 7% en los servicios inicialmente contratados y el nuevo servicio de desarrollo para integración del sistema SIGPRO (40 horas).

Cordialmente,

CAROLINA ROVECCHI SALAS
Coordinador Grupo de Atención al Ciudadano

Anexos: Formato para modificación Orden de compra
CDP

Revisó: CAROLINA ROVECCHI SALAS
Proyectó: EDNNA LISSETTE ACOSTA DALLOS



Handwritten notes: \$, 2:47, 21-02-17, Susana URG



Radicación: 2017012171-3-000

Fecha: 2017-02-20 16:57 Proceso: 2017012171 Anexos:

Trámite: 17-Correspondencia

Remitente: 4.6-GRUPO DE ATENCIÓN AL CIUDADANO

Destinatario: 4.3-GRUPO DE CONTRATOS

Archívese en: Indique aquí el número o nombre del expediente

Nota: Este es un documento electrónico generado desde los Sistemas de Información de la ANLA. El original reposa en los archivos digitales de la Entidad.